

Carbon Black Polska - od pięciu lat na polskim rynku

Sadze z nowoczesnych instalacji

CARBONblack
Polska
degussa. group

Krzysztof Jałosiński

Carbon Black Polska (CBP) Sp. z o.o. jest zakładem produkującym sadze techniczne, stosowane jako wypełniacz w mieszankach gumowych. Głównymi jej odbiorcami są duże firmy produkujące opony samochodowe. Część sadz jest sprzedawana wytwórcom wyrobów gumowych i galanterii gumowej.

Spółka rozpoczęła działalność w styczniu 2000 r. na bazie zakupionego od Rafinerii Jasło SA Zakładu Sadz Technicznych. Decyzja o sprzedaży wynikała z braku odpowiednio dużego kapitału na modernizację instalacji sadz technicznych. Zakładem zainteresował się niemiecki koncern chemiczny Degussa AG, który kupił tę część rafinerii, utworzył spółkę CBP i rozpoczął gruntowną modernizację.

Zostały zlikwidowane dwie przestarzałe linie produkcyjne, charakteryzujące się sporą uciążliwością dla środowiska. Jedna linia została zmodernizowana od podstaw, zaś w miejsce zlikwidowanej powstała nowa linia. Obydwie są sterowane komputerowo, posiadają najnowocześniejsze rozwiązania techniczne. Umożliwiają uzyskiwanie sadzy zgodnej z najwyższymi wymaganiami międzynarodowymi oraz zapewniają większą ochronę środowisku.

Carbon Black Polska opierając się na nowoczesnej technologii nie zapomina także o tym, iż osiągnięcie jak najlepszej pozycji na rynku związane jest z dobrze zorganizowanym i współpracującym ze sobą zespołem, który tworzy kadra kierowniczą i pracownicy. Dlatego też stwarza pracownikom przedsiębiorstwa bezpieczne warunki pracy, potwierdzone certyfikatem spełnienia wymagań normy OHSAS 18001.

Dzięki ciągłemu nadzorowi nad przestrzeganiem uregulowań praw-





kańców, ale również stabilizacja sytuacji finansowej innych firm, które dzięki prowadzonej przez firmę polityce zawierają z CBP intratne kontrakty.

Carbon Black Polska wspomaga finansowo jasielskie szkoły i stowarzyszenia. Od początku swej działalności wspiera wiele ważnych inicjatyw lokalnych, jak np. Turniej Wiedzy o Jaśło, w którym młodzi jaślanie zapoznają się z historią miasta, wrastając w nie i stając się jego częścią. Bierze także udział w wydawaniu kolejnych publikacji regionalnych promujących miasto i region. Istnienie CBP związało się nierozdzielnie z codziennymi sprawami mieszkańców regionu jasielskiego.

Carbon Black Polska Sp. z o.o.

ul. 3 Maja 83

38-200 Jaśło

tel.: (0-13) 446-63-90

fax: (0-13) 446-64-97

e-mail: boz@degussa.com

Zdjęcia: Carbon Black Polska

nych w dziedzinie ochrony środowiska, spółka posiada pełny rejestr swoich zobowiązań w tym zakresie. Poprzez ciągłe szkolenia rozwija świadomość proekologiczną wśród załogi. Potwierdzeniem spełnienia wysokich standardów ochrony środowiska oraz jakości produktu są otrzymane certyfikaty zgodności Zintegrowanego Systemu Zarządzania z wymogami norm: ISO 9001:2000 oraz ISO 14001:1996.

Carbon Black Polska jako pierwsza firma w regionie uzyskała w 2004 r. pozwolenie zintegrowane, które umożliwiło jej rozpoczęcie eksploatacji nowo wybudowanej linii sadzowej. Wpłynęło to na kondycję ekonomiczną spółki. Dzięki zmianom jakie miały miejsce w CBP, spółka, stała się firmą dobrze prosperującą, o znanej marce na rynku chemikaliów nieorganicznych.

Obecność firmy w regionie, jej lokalizacja na terenie Jaśła, to nie tylko miejsca pracy dla jego miesz-

